
1
2
3
4
5

6
7
8
9
10 ・

11
12
13 ☆
14
15

16
17
18

32

1,069,796

佐 賀

38

山 梨

1,420,865
1,415,515
1,408,178
1,395,483
1,386,468

1,375,783

37
宮 崎
富 山
秋 田
香 川

1,980,077

26
27
28
29

30
1,321,083

福 岡 33
34

35

山 口
愛 媛

兵 庫 31
奈 良千 葉

広 島
京 都

北 海 道

順位都道府県名

大 阪
愛 知
埼 玉

東 京
神 奈 川

青 森
岩 手
大 分

2,327,700

静 岡

茨 城

都道府県名

5,400,120
5,091,106

13,389,725
9,096,022

宮 城

石 川

山 形

新 潟 2,312,973

長 野
岐 阜

6.　人口

総人口　人
（平成26年）

総人口　人
（平成26年）

長 崎

順位

沖 縄
滋 賀

25

和 歌 山
41
42 835,040

841,224

39

40

栃 木
2,041,207

971,165

1,284,426
1,171,061
1,155,720

1,130,724

2,109,418

3,705,352

2,918,710
2,833,320

8,835,525
7,455,351
7,238,933

6,197,218

1,036,982
981,082

5,541,074

2,609,693
1,114,10936

19 ・
20

21
22
23
24

・資料出所　総務省｢人口推計年報」
・調査時点　各年10月1日現在
・基礎データ　総人口　男　全国 61,800,625人　富山 516,011人
　　　　　　　　　　　女　全国 65,282,194人　富山 553,785人

　

(17位) (31位)

93.8

石川

50.1 41.8

(21位)
39.5 33.1
(10位)

93.2 93.9

資料出所
算出方法等

94.7

67.3

55,963

(38位)

人口性比

32.8

763,864

737,737
696,516
573,940

(23位) (17位) (18位)

127,082,819

全国福井

関　連　指　標

高 知

1,794,091
1,667,830

1,976,029
1,935,456

1,924,147
1,825,377

熊 本
鹿 児 島 全 国 計

島 根

群 馬
福 島

岡 山
三 重

福 井 43
44

789,604
徳 島

人口集中地区人口の
割合　　　　　　 　％
(平成22年)
[総務省｢国勢調査｣]

37.1

(11位)

45

47
46

鳥 取

富 山 県 の 推 移
項　目

599
(43位)

747
(34位)

724
(35位)

県庁所在都市人口割合
　　　　　　　　　 ％
(平成22年)
[総務省｢国勢調査｣]

38.6

富山

男性人口

女性人口
×100

900 

950 

1,000 

1,050 

1,100 

1,150 

55 60 2 7 12 17 22 26

人
口

千人

年

第１回国勢調査時人口
千人

(大正9年）
[総務省｢国勢調査｣] 


